

Den Evangelisk Lutherske Frikirke Kongsberg menigheter – Kongsberg Huskirkenettverk

Årsmelding 2023

I 2024 er det 20 år siden Åsen Frikirke ble etablert. Visjonen var: "Kjærlighet, helhet, nærhet - til hverandre, til Kongsberg, til Guds ære". Ut av 2023 kan vi konstatere at vi nå har et enkelt huskirkeliv som stadig holder det gående, med noen initiativer utover dette og litt samarbeid i byen fra tid til annen. I 2022 oppsummerte vi med noen alternative strategier med tanke på veien videre for fellesskapet vårt. Det er ikke jobbet videre med disse forholdene i 2023, men ble et grunnlag for realistiske betraktninger om hvorvidt menighetsfellesskapet vil fungere videre som en formell størrelse eller ikke. En avklaring på dette ble ikke presserende, så vi har levd videre og holder stadig fram som selvstendig menighet.

«Gi det videre»

«Gi det videre-prosjektet» vårt ble formelt avsluttet etter to år, 1. mars 2023. Det var givende å dele noen av våre erfaringer med prosjektvertskap. Vi evaluerte i prosjektgruppa, sammen med prosjektvertskap. Selv om prosjektet ikke førte med seg så mye av synlig tallmessig økning for oss som huskirkenettverk, sitter vi igjen med en del erfaring og at vi har fått gitt noe videre til prosjektvertskapet.

Huskirkeliv i nettverk

Vi har gjennom året fortsatt å invitere hele nettverket inn til huskirkesamlinger i «GK12», med SMS-meldinger med invitasjon i forkant av hver samling. Vi har hatt månedlige middagssamlinger, oftest på fredagskvelder, med middagsspleis og nattverd. På våren hadde vi også visning av «the Chosen» (TV-serie om Jesu liv), i etterkant av middagen. På høsten begynte vi å ha temasamlinger og delte litt rundt forskjellige tema etter nattverd. En del av ungdommene drar gjerne videre på «The Basement» (tverrkirkelig ungdomsklubb) etter huskirkesamlingene på fredager og da de endret start-tidspunkt fra kl 20 til kl 19 høsten 2023 ble det litt for kort tid for å få sett The Chosen før ungdommene skulle dra.

På våren hadde vi også på planen å ha kveldsgudstjenester med nattverd hver tredje søndag, men det ble en del avlysninger og oppmøtet var også begrenset. Det ble til sammen tre slike samlinger våren 2023. Fra høsten av begynte vi i stedet å ha frokostsamlinger hver fjerde søndag, til sammen fire samlinger høsten 2023.

Tre familier kan sies å utgjøre kjernen i dette fellesskapet, og disse bytter på å være vertskap for samlingene og har også bidratt til å sette tema og lede samlinger hjemme hos seg. I tillegg er det flere husstander som har vært innom en eller flere ganger gjennom året.

«Jentegruppa» med tre damer og fem jenter i alderen 9-15 møtes hver onsdag etter skoletid. På våren møttes vi til felleskap rundt litt enkel mat og oppmuntringsrunde, for deretter å dele slik at barn/ungdommer deler med hverandre og de voksne deler bibeltekst og liv for seg i andre del av samlingen. Fra september/oktober har gruppa begynt å bruke undervisningsmaterieell fra Awana og

har en undervisningsdel på hver samling. Vi bruker tenåringsboka og tilhørende leseplan, slik at alle kan lese en kort bibeltekst hver dag gjennom uka, med noen tilhørende spørsmål/kommentarer. Bibelleseplanen finnes både i undervisningsboka og som en App. Undervisningen og bibelleseplanen er tematisk organisert og den første boka har tittelen «fra død til liv». På siste del av samlingen har vi da noen ganger gått gjennom spørsmålene til undervisningen sammen, og andre ganger har vi delt oss slik at ungdommene er for seg og de voksne for seg.

Vi oppfordrer til fellesskap i mindre grupper som deler liv, bibel og bønn, og ser med glede at dette skjer både på kvinne- og mannsiden.

Fem husstander (ni unike givere) har deltatt i givertjeneste gjennom året til huskirke eller nettverk. Samlet givertjeneste til Huskirkekontoen utgjør ca 215.000 kr i 2023. Givertjeneste direkte til nettverket utgjør i underkant av 5.000 kr dette året. Huskirkekassa forvaltes av huskirkevertskapet i samarbeid med kontorleder og noen ganger de som møter på samlinger eller med sms i nettverket. Gaver gitt til huskirka fordeles slik at 50 prosent gis videre til nettverkskontoen, mens øvrige gaver har blitt forvaltet til blant annet bespising, bibelleseplaner, Bibler, søndagsskoleblad, gaveprosjekt andaktsbok til familier i Norkirken, deltakelse på Get Focused. Alle har muligheter til å be om støtte hvis de trenger det, og vi har gitt noe slik støtte, både fast og til spesielle anledninger. Vi har også gitt gaver til disse formål innen misjon og hjelpearbeid: Chris Duwe (arbeid for Ungdom i Oppdrag), mammashjerte Podkast (del av Tro og Medier), Åpne Dører, Kirkens Nødhjelp, Hjerter i Sentrum, Sygnarusens misjonsprosjekt i Mali/Elfenbenskysten, Frikirkens misjonsarbeid (julegaveaksjonen). Det har også samlet seg opp en del midler på kontoen, og huskirka har ca 53 000 kr på konto ved utgangen av 2023.

Ledelse

Geir Øystein Andersen er forstander og eneste ordinerte i tjeneste. Videre kontakt med frikirke-menighetene i Hønefoss og Drammen er ikke utviklet dette året, også ut fra responsen hos disse.

På årsmøtet i mars i 2023 måtte vi oppgi ordningen med styre (utvidet eldsteråd). Forstander og kontorleder inviterer til månedlige stabssamlinger, der vi behandler aktuelle forhold, deler fra bibelen og spiser sammen. Vi har vært én til tre ekstra utover stab. Det føres enkelt referat fra samlingene.

Ansatte

Ingeborg M. Strand er ansatt som menighetsarbeider med ansvar for økonomi og administrasjon, i 10 prosent stilling. Ingeborg har også hatt personalansvar for prosjektansatte.

Prosjektstillinger var ansatt i to år fram til utgangen av februar 2023. Silje Dammann prosjektvertskap 10%, Åse T Andersen prosjektveileder 10%, Sarita Wallumrød prosjektveileder 5%. Prosjektet hadde støttet fra Frikirkens utviklingsfond.

Menighetsmøter/nettverksmøter

Årsmøte ble avholdt i mars. Vi har ikke hatt andre menighetsmøter.

U15 - konfirmanttid

De tre ungdommene som startet konfirmanttid høsten 2022 møttes noen ganger våren 2023, utover muligheten for deltakelse i huskirkefellesskapet. Opplegget ble ikke helt som planlagt, grunnet sykdom. Foreldre og forstander fikk til noen samlinger. Vi avsluttet med en felles forbønnsgudstjeneste i Konglefaret 10, med og for de tre ungdommene. Høsten 2023 har vi ingen ungdommer i konfirmantaldet.

Tverrkirkelig samarbeid

Fakkeltog og Julefest ble gjennomført i januar 2023, som et samarbeid mellom menighetene i Kongsberg. Vi deltok i planlegging og gjennomføring av dette. Geir Øystein deltar på tverrkirkelige pastorsamlinger i Kongsberg.

Statistikk

Det er ingen endring på antall medlemmer dette året. To medlemmer som tidligere ikke har hatt stemmerett, har blitt skrevet inn med stemmerett. Menigheten har 41 medlemmer, av disse har 18 stemmerett. Fire medlemmer er under 15 år ved årets utgang. Av de 18 medlemmene med stemmerett er det omlag åtte som ikke har vært til stede på noen samlinger gjennom året, enten fordi de ikke lengre bor i Kongsberg eller av andre grunner.

Økonomi

Totalt driftsutgifter for nettverket er på ca 170 000 kr i 2023, 103 000 av disse knyttet til ansattressurser. Resultatet totalt for nettverket i 2023 er et overskudd på 13 757 kroner. Vi har nærmere 222 000 kroner på konto i nettverket ved årsslutt. Overskuddet skyldes at vi har fått inn mva-kompensasjon for to år (ca 18 000+23 000), disse pengene kommer enten i desember eller januar, så det er vanskelig å budsjettere hvilket år.

Kongsberg Frikirke innfrir sine økonomiske forpliktelser overfor kirkesamfunnet. Vi støtter felles misjonsarbeid innrettet mot unådde folkeslag, i tråd med de forventningene kirkesamfunnet har til menighetsnettverket vårt. I tillegg har vi gitt noe til misjon fra huskirkekontoen.

Avslutning

Ved årsskiftet 2023/24 fortsetter vi fordi vi har tro for det. Det er vårt håp at vi er tilgjengelige for Gud og menneskers veiledning, for veien videre, for å «gi det videre».

Kongsberg Frikirke lever videre organisert som et nettverk av kristne hjem i Kongsberg. Vi møtes til fellesskap i hjemmene, på kafé eller ute i naturen. Vi ønsker å være til for de som er nysgjerrige på kristen tro eller ønsker fellesskap med andre kristne i en mindre gruppe eller i et familiefellesskap.

Som lokal luthersk frikirke holder vi frimodig fram, forpliktet på Bibelen som Guds ord og forvaltningen av sakramentene. I 2024 inviterer vi til Alpha-kurs, og planlegger huskirkesamlinger hver 14. dag. Vi ber om at menighetsfellesskapet vårt skal få fortsette å bringe "kjærlighet, helhet, nærhet - til hverandre, til Kongsberg, til Guds ære".